
 

平成２３年２月１７日 

 

 

報道機関  各位 

 

東北大学「科学者の卵 養成講座」実行委員会 

 

 

 

 

 

昨年４月にご案内しました「科学者の卵 養成講座」につきましては、おかげさまで

来る３月１２日（土）に平成２２年度講座の最終回を迎えます。 

最終講座におきましては、実際に研究室で研究を行った「発展コース」に選抜された

受講生，及び昨年度発展コースに選抜され、今年度さらに高度な研究を実施した「エク

ステンドコース」の受講生によるプレゼンテーションが行われます。 

基礎コースを含めた１年間、この講座に参加してきた高校生たちの成長をみなさんに

見ていただきたく、ご多用中の折とは存じますが、報道関係の皆様におかれましても、

是非取材くださるようご案内申し上げます。 

 

記 

 

日時：平成２３年３月１２日(土) １３:００～１７:００ 

場所：東北大学片平キャンパス さくらホール 

 

  「科学者の卵」養成講座ＨＰ 

http://www.ige.tohoku.ac.jp/mirai/ 

 

 

以 上 

 

       

     

東北大学「科学者の卵 養成講座」最終講座（発表会）開催のご案内 

 

（お問い合わせ先） 

「科学者の卵 養成講座」実行委員会事務局 

（東北大学大学院生命科学研究科教務係内） 

電話 022-217-5706 


